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Referat fra 
 
ekstraordinært møde i Det Humanistiske Fakultets Samarbejdsudvalg torsdag den 25. marts 
2010.  
 
Til stede var dekan Flemming G. Andersen, Jørgen Chr. Bang, Steffen N. Lund, Anne Borup, 
Johs. N. Frandsen, Lotte Weilgaard, Jesper Carlsen og Martin Lund. 
 
Fraværende var Anne Jensen og Flemming Hoffmann,  
 
Fra administrationen deltog Mads Funding og Else Jensen. 
 
Karen Hvidtfeldt Madsen deltog i møde som særlig tilforordnet for B-siden. 
 
Arbejdsmiljørepræsentant Bettina Ross deltog i mødet under behandling af punkt 2. 
 
 
Ad.1. Godkendelse af referat fra møde den 16. december 2010.  
 
Godkendt. 
 
 
Ad. 2. Opfølgning på Trivselsundersøgelsen. 
 
Flemming G. Andersen meddelte, at man i AMU havde behandlet samme punkt på møde den 
16. marts 2010. Konklusionen er, at alle enheder er ved at have fulgt op på undersøgelsen. 
 
Jørgen Chr. Bang orienterede om, at man på HSU møde havde lagt op til, at der fremover skal 
indgå trivselsundersøgelse i forbindelse med APV. 
 
Udvalget var enigt heri. 
 
 
Ad. 3. Budget 2010.   
 
Flemming G. Andersen præsenterede budgettet, som det ligeledes har været fremlagt Bestyrelsen 
og Akademisk Råd.  
 



2009 viste et bedre resultat end ventet. I stedet for et underskud på -6 mill. kr. blev det mere end 
halveret til et underskud på -3 mill. kr. 
For 2010 er budgettet ved institutternes hjælp blevet nedjusteret til et budgetteret 
driftsunderskud -4,4 mill. kr. Der skal stadig arbejdes på langtidsbesparelser for 2011 og 2012, og 
der vil fremover være en stram økonomisk styring der samlet set skal sikre at Det humanistiske 
Fakultet ikke har en negativ opspring og dermed har mulighed for at foretage strategiske 
satsninger. 
 
Som udfordringer/indsatsområder kan bl.a. nævnes: 
- økonomisk pres på uddannelser og forskning 
- bæredygtig strategi 
- justering af uddannelsesprofiler og paralleludbud 
 
Af mulige tiltag kan nævnes: 
- yderligere støtte til ekstern finansiering 
- yderligere samlæsning 
 
Endelig pointerede Flemming G. Andersen, at institutlederkredsen ligeledes er informeret. 
 
Udvalget tog orienteringen til efterretning. 
 
Jørgen Chr. Bang takkede for oplægget, som bygger på et godt samarbejde mellem A- og B- 
siden. Han understregede i sit indlæg B-sidens ønske om en bæredygtig økonomisk udvikling og 
gav tilsagn om at konstruktivt samarbejde. I den forbindelse gav han blandt andet opbakning til 
at se konstruktivt på mulighederne for at skærpe uddannelsesprofilerne i de jyske campusbyer, 
opbakning til at se på mulighederne for at styrke samlæsningen gennem koordineret udbud på 
hele humaniora, udvikle mere sammenhængende studieforløb på BA, og støtte til en stram 
økonomisk styring også af eksterne midler, således at alle projekter og nyansættelser kommer ind i 
de fælles strategiske overvejelser der tager hensyn til såvel undervisning og forskning på kort og 
langt sigt. 
 
 
Ad. 4. Eventuelt. 
 
Else Jensen orienterede om nye procedurer i forbindelse med ansøgning om midler til 
kompetenceudvikling. Kompetenceudviklingsudvalget (KUUV) under Samarbejdsudvalget 
modtager fra H/R-udvikling oplysninger om indkomne ansøgninger. Herefter er det udvalgets 
opgave at prioritere ansøgningerne og meddele H/R-udvikling resultatet. Denne procedure blev 
besluttet på HSU mødet den 22. marts 2010.  
 
Martin Lund meddelte, at han udtræder af udvalget. Udvalget takkede Martin for hans 
arbejdsindsats. 
I stedet for indtræder Helle Hildebrand.  
 
 
Flemming G. Andersen     Jørgen Chr. Bang 
dekan        næstformand 
 


